

AVIS DES SOCIETES

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

GIF FILTER S.A

Siège social : Route de Sousse KM 35, GROMBALIA, 8030

La société « GIF FILTER S.A », publie ci-dessous, ses états financiers consolidés arrêtés au 31 décembre 2013 tels qu'ils ont été soumis à l'approbation de l'assemblée générale ordinaire statuant sur l'exercice 2013. Ces états sont accompagnés du rapport du commissaire aux comptes Mr Moncef BOUSSANOUGA ZAMMOURI.

BILAN CONSOLIDE AU 31 DECEMBRE 2013
(*Exprimé en Dinar Tunisien*)

ACTIFS	NOTE	2013	2012
ACTIFS NON COURANTS			
ACTIFS IMMOBILISES			
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	B1	325 690	325 690
MOINS AMORTISSEMENT		-307 133	-234 522
TOTAL 1		18 557	91 168
ECART D'ACQUISITION		-7 088	-7 798
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	B2	15 432 320	15 146 450
MOINS AMORTISSEMENT		-11 516 870	-11 076 434
TOTAL 2		3 915 450	4 070 016
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	B3	81 000	80 711
MOINS PROVISIONS		-50 000	-50 000
TOTAL 3		31 000	30 711
TOTAL DES ACTIFS IMMOBILISEES		3 957 917	4 184 097
AUTRES ACTIFS NON COURANTS		0	0
TOTAL ACTIFS NON COURANTS		3 957 917	4 184 097
ACTIFS COURANTS			
STOCKS	B4	5 199 918	5 844 310
MOINS PROVISIONS		-166 065	-166 065
TOTAL 1		5 033 853	5 678 245
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	B5	6 054 948	6 129 585
MOINS PROVISIONS		-2 299 950	-1 873 605
TOTAL 2		3 754 998	4 255 980
AUTRES ACTIFS COURANTS	B6	342 501	376 353
MOINS PROVISIONS		-33 149	-33 149
TOTAL 3		309 352	343 204
IMPOTS DIFFERES ACTIFS		477	141
PLACEMENTS ET AUTRES ACTIFS FINANCIERS	B7	357 630	495 703
LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES	B8	4 865 198	3 902 349
TOTAL DES ACTIFS COURANTS		14 321 508	14 675 622
TOTAL DES ACTIFS		18 279 425	18 859 719

GROUPE GIF**BILAN CONSOLIDE AU 31 DECEMBRE 2013**
(Exprimé en Dinar Tunisien)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	NOTE	2013	2012
CAPITAUX PROPRES			
CAPITAL SOCIAL		10 268 973	9 999 000
RESERVES CONSOLIDEES	B9	3 903 531	3 880 061
AUTRES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES		678 899	576 545
RESULTAT REPORTES CONSOLIDES		952 778	1 370 840
CAPITAUX PROPRES AVANT RESULTAT DE L'EXERCICE		15 804 181	15 826 446
RESERVE SPECIAL D'INVESTISSEMENT		0	0
RESULTAT DU GROUPE		488 512	969 123
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES DU GROUPE		16 292 693	16 795 569
INTERETS MINORITAIRES	B10	1 139	1 433
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES		16 293 832	16 797 002
PASSIFS			
<i>PASSIFS NON COURANTS</i>			
PROVISIONS POUR RISQUES		0	0
TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS		0	0
<i>PASSIFS COURANTS</i>			
FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	B11	928 305	1 019 350
AUTRES PASSIFS COURANTS	B12	1 057 288	1 051 760
PASSIFS D'IMPOT DIFFERE		0	-8 393
TOTAL DES PASSIFS COURANTS		1 985 594	2 062 717
TOTAL DES PASSIFS		1 985 594	2 062 717
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS		18 279 425	18 859 719

GROUPE GIF**ETAT DE RESULTAT CONSOLIDE****AU 31 DECEMBRE 2013***(Exprimé en Dinar Tunisien)*

	NOTE	2013	2012
PRODUITS D'EXPLOITATION			
REVENUS	R1	10 717 023	11 084 771
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	R2	105 618	238 770
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I		10 822 641	11 323 541
CHARGES D'EXPLOITATION			
VARIATION DES STOCKS DES PROD FINIS ET DES ENC *	R3	-90 820	-519 233
VARIATION DES STOCKS MATIERES PREMIE ET CONSOM *		735 212	1 037 710
ACHAT DE MATIERES PREMIERES ET CONSOMMABLES	R4	4 032 669	4 385 763
ACHAT D'APPROVISIONNEMENTS CONSOMMES		281 744	160 433
CHARGES DU PERSONNEL		3 610 381	3 242 264
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	R5	1 077 848	897 620
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION		787 578	1 123 151
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II		10 434 612	10 327 708
RESULTAT D'EXPLOITATION(I - II)		388 029	995 833
CHARGES FINANCIERES NETTES*		-70 482	10 251
PRODUITS DES PLACEMENTS		105 616	51 089
AUTRES GAINS ORDINAIRES		19 424	98 982
AUTRES PERTES ORDINAIRES		7 645	4 801
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOT		575 907	1 130 852
IMPOTS SUR LES BENEFICES		-87 533	-161 706
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES APRES IMPOT		488 374	969 146
RESULTAT AFFECTABLE		488 374	969 146
Intérêts minoritaires		-139	23
RESULTAT NET DE L'EXERCICE AVANT AFFECTATION		488 512	969 123

GROUPE GIF**ETAT DE FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE
AU 31 DECEMBRE 2013
(Exprimé en Dinar Tunisien)**

	NOTES	2013	2012
<u>Flux de trésorerie liés à l'exploitation</u>			
Résultat net	A-01	488 512	969 123
Ajustement pour :			
- Amortissements	A-02	646 339	676 305
- Provisions	A-03	524 868	221 315
- Reprise de provision	A-04	-163 920	-142 281
- Quotes-parts des subventions d'investissement	A-05	-87 177	-56 780
Variations des :			
- Stocks	A-06	644 392	518 477
- Créances	A-07	74 637	761 990
- Autres Actifs	A-08	171 589	73 271
- Fournisseurs et autres dettes	A-09	77 124	-325 939
- Gains de change	A-10	0	-84 456
- Pertes de change	A-11	0	52 544
Transfert de charges (réserves pour réinvestissement exonéré)	A-12	0	-270 000
<u>Flux de trésorerie provenant de l'exploitation</u>		2 376 364	2 393 569
<u>Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement</u>			
Décassements provenant de l'acquisition d'immob. corp. et incorp.	A-13	-556 528	-300 364
Encaissements provenant de la cession d'immob. corp. et incorp.	A-14	33 000	0
Décassements provenant de l'acquisition d'immob. financières	A-15	-289	-9 711
<u>Flux de trésorerie affectés aux activités d'investissement</u>		-523 817	-310 075
Dividendes et autres distribution	A-16	-997 857	-1 248 220
Encaissements provenant des emprunts	A-17	0	21 753
Remboursement d'emprunts		0	0
Subvention d'investissement	A-18	189 531	0
<u>Flux de trésorerie provenant affectés aux activités de financement</u>		-808 326	-1 226 467
Incidences des variations des taux de change sur liquidité et équivalent de liquidité	A-19	-81 371	0
VARIATION DE TRESORERIE		962 850	857 027
<u>Trésorerie au début de l'exercice</u>		3 902 349	3 045 322
<u>Trésorerie à la clôture de l'exercice</u>		4 865 199	3 902 349

I- INFORMATIONS GENERALES :

Le groupe GIF englobe deux sociétés :

1- GIF : La société mère :

Dénomination de la société : GENERALE INDUSTRIELLE DE FILTRATION « GIF FILTER»

Forme juridique	Société anonyme
Secteur d'activité	Industriel
Date de création	1980
Siège social	Route de SOUSSE Km 35 GROMBALIA 8030.
Capital social	10.268.973 Dinars divisé en : 10.268.973 Actions de 1 DT chacune.
Sites industriels	Une usine sise sur la route de SOUSSE Km 35 GROMBALIA 8030
N° registre de commerce	B139271997
Matricule fiscale	6874/X/A/M/000 (agrée par la loi 93-120 du 27/12/1993)

2- GIF DISTRIBUTION : La société filiale

Dénomination de la société	GIF DISTRIBUTION
Forme juridique	SARL
Secteur d'activité	commerciale
Date de création	1995
Siège social	Route de Sousse Km 35 GROMBALIA 8030
Capital social	100 000 dinars divisés en 1 000 parts
N° registre de commerce	B166552002
Matricule fiscale	020802P

II- PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES

1- les principes comptables appliqués pour l'arrêté des états financiers consolidés :

Les états financiers consolidés du groupe GIF, exprimés en dinars tunisiens et couvrant la période allant du 1er janvier 2013 au 31 décembre 2013 ont été arrêtés conformément aux dispositions :

- De la loi n° 96-112 relative au système comptable des entreprises ;
- Du décret 96-2459 du 30-12-1996 portant approbation du cadre conceptuel de la comptabilité ;
- De l'arrêté du ministre des finances du 31/12/1996, portant approbation des normes comptables ;
- De l'arrêté du ministère des finances du 01/12/2003, portant approbation des normes comptables relatives aux états financiers consolidés ;
- Des dispositions prévues par la loi n°2001-117 du 06-12-2001, complétant la code des sociétés commerciales.

2- Les principes et méthodes de consolidation du groupe GIF :

2-1- Périmètre de consolidation :

Le périmètre de consolidation est composé de la société **GIF DISTRIBUTION**, dans laquelle la GIF possède directement un intérêt de 99%.

2-2- Méthode de consolidation :

La méthode de consolidation utilisée est l'intégration globale. Cette méthode est généralement appliquée pour les sociétés qui sont contrôlées exclusivement par la société mère et qui présentent un intérêt de plus de la moitié des droits de votes. Ce qui est le cas de la société **GIF DISTRIBUTION**.

2-3- La date de clôture :

Les états financiers consolidés ont été établis à partir des comptes annuels individuels arrêtés au 31/12/2013, selon les principes comptables Tunisiens pour l'ensemble des sociétés du groupe.

2-4- Les retraitements et éliminations :

Les retraitements et éliminations nécessaires à l'harmonisation des méthodes de comptabilisation et d'évaluation des sociétés du groupe ont été effectués.

2-5- Le traitement de l'impôt :

La charge d'impôt consolidé sur les sociétés comprend l'impôt exigible des différentes sociétés du groupe, et des impôts différés qui sont déterminés selon la méthode du report fixe pour toutes les différences temporelles provenant de l'écart entre la base fiscale et la base comptable des actifs et passifs. Le taux d'impôt ayant été retenu est celui du droit commun soit 30%.

2-6- Les écarts d'acquisition :

L'écart d'acquisition représente la différence à la date d'acquisition entre le coût d'acquisition et la juste valeur de la quote-part du groupe dans l'actif net acquis de la filiale. Les écarts d'acquisition négatifs sont présentés en déduction des actifs de l'entreprise présentant les états financiers dans la même rubrique du bilan que les écarts d'acquisition positifs, l'amortissement de l'écart d'acquisition négative est effectué conformément aux § 56&57 de la norme comptable tunisienne 38 relative aux regroupements des entreprises.

NOTES DU BILAN CONSOLIDE

B1- LES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :

DESIGNATION	2013	2012
GIF	325 690	325 690
GIF DISTRIBUTION	0	0
TOTAL BRUT	325 690	325 690
AMORT GIF	-307 133	-234 522
AMORT GIF DISTRIBUTION	0	0
TOTAL AMORT	-307 133	-234 522
VCN	18 557	91 168

ECART D'ACQUISITION

DESIGNATION	2013	2012
ECART D'ACQUISITION	-7 088	7 798
TOTAL BRUT	-7 089	7 798

B2- LES IMMOBILISATIONS CORPORELLES :

DESIGNATION	2013	2012
GIF	15 419 069	15 133 199
GIF DISTRIBUTION	13 251	13 251
TOTAL BRUT	15 432 320	15 146 450
AMORT GIF	-11 503 766	-11 063 423
AMORT GIF DISTRIBUTION	-13 104	-13 011
TOTAL AMORT	-11 516 870	-11 076 434
VCN	3 915 450	4 070 016

B3- LES IMMOBILISATIONS FINANCIERES :

DESIGNATION	2013	2012
GROUPE GIF	81 000	80 711
GIF DISTRIBUTION	0	0
TOTAL BRUT	81 000	80 711
PROVISION GIF	-50 000	-50 000
PROVISION GIF DISTRIBUTION	0	0
TOTAL PROV	-50 000	-50 000
VCN	31 000	30 711

B4- STOCKS :

DESIGNATION	2013	2012
STOCKS GIF	5 201 507	5 844 310
MOINS PROVISIONS	-166 065	-166 065
TOTAL 1	5 035 442	5 678 245
STOCKS GIF DISTRIBUTION	0	0
MOINS PROVISIONS	0	0
TOTAL 2	0	0
MARGE SUR STOCKS	1 589	0
STOCKS GROUPE	5 199 918	5 844 310
MOINS PROVISIONS	-166 065	-166 065
TOTAL 3	5 033 853	5 678 244

B5- CLIENTS ET COMPTES RATTACHES :

DESIGNATION	2013	2012
GIF	6 033 581	6 110 981
ANNULATION DU SOLDE CLIENT GIF DISTRIBUTION CHEZ GIF	-87	-2 405
GIF DISTRIBUTION	21 454	21 009
ANNULATION DU SOLDE CLIENT GIF CHEZ GIF DISTRIBUTION	0	0
TOTAL DES CREANCES GROUPE	6 054 948	6 129 585
PROVISION GIF	-2 280 103	-1 853 758
PROVISION GIF DISTRIBUTION	-19 847	-19 847
TOTAL DES PROVISIONS	-2 299 950	-1 873 605

B6- AUTRES ACTIFS COURANTS :

DESIGNATION	2013	2012
GIF	304 818	336 114
GIF DISTRIBUTION	43 079	40 239
ANNULATION DU SOLDE AVANCE FR GIF CHEZ GIF DISTRIBUTION	-5 396	0
Provision	-33 149	-33 149
TOTAL	309 352	343 204

IMPOTS DIFFERES ACTIFS :

DESIGNATION	2013	2012
IMPOTS DIFFERES	477	-4 447
TOTAL	477	-4 447

B7- PLACEMENTS ET AUTRES ACTIFS FINANCIERS

DESIGNATION	2013	2012
GIF	357 630	495 703
GIF DISTRIBUTION	0	0
TOTAL	357 630	495 703

B8- LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES

DESIGNATION	2013	2012
GIF	4 754 991	3 795 143
GIF DISTRIBUTION	110 207	107 206
TOTAL	4 865 199	3 902 349

B9- RESERVES CONSOLIDES

DESIGNATION	2013	2012
GIF	3 900 937	3 878 791
GIF DISTRIBUTION	2 594	1 270
TOTAL	3 903 531	3 880 061

B10- Intérêts minoritaires :

DESIGNATION	2013	2012
Capital	1 000	1 000
RESULTATS REPORTEES	278	410
RESULTAT DE L'EXERCICE	-139	23
TOTAL INTERETS MINORITAIRES	1 139	1 433

B11- FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES

DESIGNATION	2013	2012
GIF	911 662	1 011 685
GIF DISTRIBUTION	16 730	10 070
ANNULAT° FR GIF DISTRIBUTION CHEZ GIF	-87	-2 405
ANNULAT° FR GIF CHEZ GIF DISTRIBUTION	0	0
TOTAL	928 305	1 019 350

B12- AUTRES PASSIFS COURANTS

DESIGNATION	2013	2012
GIF	1 064 950	1 042 297
GIF DISTRIBUTION	23 356	9 463
ANNULATION DU SOLDE AVANCE CLT GIF DISTRIBUTION CHEZ GIF	-31 018	0
TOTAL	1 057 288	1 051 760

NOTE DE L'ETAT DE RESULTAT**R1- REVENUS**

DESIGNATION	2013	2012
REVENUS GIF	10 696 840	11 067 326
ANNULATION VENTES GIF A GIF DISTRIBUTION	-73 810	-67 133
REVENUS GIF DISTRIBUTION	367 860	735 766
ANNULATION VENTES GIF DISTRIBUTION A GIF	-273 867	-651 188
TOTAL	10 717 023	11 084 771

R2- AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION

DESIGNATION	2013	2012
GIF	103 273	236 744
GIF DISTRIBUTION	1 636	1 317
REPRISE SUR PROV TITRE GIF DISTRIBUTION	0	0
AMORT. ECART D'ACQUISITION	709	709
TOTAL	105 618	238 770

R3- VARIATIONS DES STOCKS MP PF ET ENCOURS

DESIGNATION	2013	2012
GIF	642 803	510 288
GIF DISTRIBUTION	0	8 189
VARIATION DE LA MARGE	1 589	0
TOTAL	644 392	518 477

R4- ACHAT MATIERES PREMIERES

DESIGNATION	2013	2012
GIF	4 054 987	4 442 334
GIF DISTRIBUTION	325 359	661 750
ANNULATION ACHAT GIF AU PRES D'GIF DISTRIBUTION	-273 867	-651 188
ANNULATION ACHAT GIF DISTRIBUTION AU PRES DE GIF	-73 810	-67 133
TOTAL	4 032 669	4 385 763

R5- DOTATIONS AUX AMORT&PROV

DESIGNATION	2013	2012
GIF	1 074 810	895 821
GIF DISTRIBUTION	3 038	1 799
ANNULATION PROV STOCKS GIF DISTRIBUTION	0	0
TOTAL	1 077 848	897 620

NOTES DE L'ETAT DES FLUX DE TRESORERIE

VIII- NOTES SUR L'ETAT DES FLUX DE TRESORERIE:

Flux de trésorerie liés à l'exploitation

A-1- Résultat consolidé

DESIGNATION	2013	2012
Résultat net consolidé	488 512	969 123
TOTAL	488 512	969 123

A-2- Amortissement

DESIGNATION	2013	2012
Dotations aux amortissements GIF	646 246	676 142
Dotations aux amortissements GIF Distribution	93	163
TOTAL	646 339	676 305

A-3 -Provisions

DESIGNATION	2013	2012
Dotations aux provisions GIF	521 924	219 679
Dotations aux provisions GIF Distribution	2 944	1 636
TOTAL	524 868	221 315

A-4 - Reprise de Provisions

DESIGNATION	2013	2012
Reprise de Provisions GIF	-162 284	-140 964
Reprise de Provisions GIF Distribution	-1 636	-1 317
TOTAL	-163 920	-142 281

A-5 - Quotes-parts des subventions d'investissement

DESIGNATION	2013	2012
Quotes-parts des subventions d'investissement GIF	-87 177	-56 780
Quotes-parts subventions d'investissement GIF Distribution	0	0
TOTAL	-87 177	-56 780

A-6 - Stocks

DESIGNATION	2013	2012
Stocks GIF	644 392	510 288
Stocks GIF Distribution	0	8 189
TOTAL	644 392	518 477

A-7 - Créances

DESIGNATION	2013	2012
Créances GIF	77 401	554 102
Créances GIF Distribution	-2 764	207 888
TOTAL	74 637	761 990

A-8 - Autres actifs

DESIGNATION	2013	2012
Autres actifs GIF	174 191	3 695
Autres actifs GIF Distribution	-2 602	69 576
TOTAL	171 589	73 271

A-9 - Fournisseurs et autres dettes

DESIGNATION	2013	2012
Fournisseurs et autres dettes GIF	77 372	-100 575
Fournisseurs et autres dettes GIF Distribution	-248	-225 364
TOTAL	77 124	-325 939

A-10 - Gains de change

DESIGNATION	2013	2012
Gains de change GIF	0	-84 456
Gains de change GIF Distribution	0	0
TOTAL	0	-84 456

A-11- Autres pertes ordinaires

DESIGNATION	2013	2012
Pertes de change GIF	0	52 544
Pertes de change GIF Distribution	0	0
TOTAL	0	52 544

A-12 – Transfert de charges

DESIGNATION	2013	2012
Transfert de charges (réserves pour réinvestissement exonéré) GIF	0	270 000
Transfert de charges (réserves pour réinvestissement exonéré) GIF Distribution	0	0
TOTAL	0	270 000

A-13 - Décaiss .provenant des cessions des immo. corporelles et incorporelles

DESIGNATION	2013	2012
Décaiss .prov. des cessions des immo. Corp.& incorp. GIF	556 528	300 364
Décaiss .prov. des cessions des immo. Corp.& incorp GIF Distribution	0	0
TOTAL	556 528	300 364

A-14 - Encaiss .provenant des cessions des immo. corporelles et incorporelles

DESIGNATION	2013	2012
Encaiss .prov. des cessions des immo. Corp.& incorp. GIF	33 000	0
Encaiss .prov. des cessions des immo. Corp.& incorp GIF Distribution	0	0
TOTAL	33 000	0

15 - Décaissements provenant des acquisitions des immobilisations financières

DESIGNATION	2013	2012
Décai. provenant des acqu. Immob. financières GIF	289	9 711
Décai. provenant des acqu. Immob. financières GIF Distribution		0
TOTAL	289	9 711

A-16 - Dividendes et autres distribution

DESIGNATION	2013	2012
Dividendes et autres distributions GIF	997 857	1 248 220
Encai. provenant des acqu. Immob. financières GIF Distribution		0
TOTAL	997 857	1 248 220

A-17 - Encaissements provenant des emprunts

DESIGNATION	2013	2012
Encaissements provenant des emprunts GIF	0	21 753
Encaissements provenant des emprunts GIF Distribution	0	0
TOTAL	0	21 753

A-18 - Encaissement des subventions d'investissement

DESIGNATION	2013	2012
Encai. des subventions d'investissement GIF	189 531	0
Encai. des subventions d'investissement GIF Distribution	0	0
TOTAL	189 531	0

A-19 – Incidence des variations du taux de change

DESIGNATION	2013	2012
Incidence des variations du taux de change GIF	-79 961	0
Incidence des variations du taux de change GIF Distribution	-1 410	0
TOTAL	-81 371	0

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES DE L'EXERCICE
CLOS LE 31 DECEMBRE 2013

Messieurs les Actionnaires,

Rapport sur les états financiers

En exécution de la mission que vous avez bien voulu nous confier par votre Assemblée Générale Ordinaire, nous avons procédé à l'audit des états financiers consolidés ci-joints, du groupe « **GIF FILTER** », arrêtés au 31 Décembre 2013 comprenant le bilan ainsi que l'état de résultat pour l'exercice clos à cette date, couvrant la période allant du 1^{er} Janvier au 31 Décembre 2013, ainsi que les notes aux états financiers.

Responsabilité de la direction dans l'établissement et la présentation des états financiers

Ces états financiers consolidés qui font apparaître un total net de bilan de **18 279 425 DT** et un résultat bénéficiaire net de **488 512 DT**, ont été arrêtés par votre conseil d'administration. Le conseil d'administration est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états financiers consolidés, conformément aux normes comptables généralement admises en Tunisie, aux lois et réglementations en vigueur. Cette responsabilité comprend : la conception, la mise en place et le suivi d'un contrôle interne relatif à l'établissement et la présentation sincère d'états financiers consolidés ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs, ainsi que la détermination d'estimations comptables raisonnables au regard des circonstances.

Responsabilité du commissaire aux comptes

Notre responsabilité consiste à exprimer une opinion sur ces états financiers consolidés sur la base de notre audit.

Notre audit a été effectué conformément aux normes de révision comptable généralement admises en Tunisie. Ces normes requièrent de notre part de nous conformer aux règles d'éthique et exigent que notre audit soit planifié et réalisé de manière à obtenir une assurance raisonnable que les états financiers consolidés ne contiennent pas d'anomalies significatives.

Un audit implique la mise en œuvre de procédures en vue de recueillir des éléments probants concernant les montants et les informations contenus dans les états financiers consolidés. Le choix des procédures relève du jugement du commissaire aux comptes, de même que l'évaluation du risque que les états financiers consolidés contiennent des anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs. En procédant à ces évaluations du risque, le commissaire aux comptes prend en compte le contrôle interne relatif à l'établissement et la présentation sincère des états financiers consolidés tel qu'il est en vigueur dans le groupe afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité de ce contrôle interne. Un audit comprend également une évaluation des principes et méthodes comptables retenus, des estimations significatives faites par le groupe, ainsi qu'une appréciation sur la présentation d'ensemble des états financiers consolidés.

Nous estimons que les éléments probants recueillis sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Opinion

A notre avis, les états financiers consolidés susmentionnés sont réguliers et présentent sincèrement, dans tous leurs aspects significatifs, la situation financière du groupe « **GIF FILTER** », arrêtée au 31 Décembre 2013 et le résultat de ses opérations pour l'exercice clos à cette date, conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie.

Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes de la profession, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Sur la base de ces vérifications, nous n'avons pas d'observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les états financiers consolidés des informations d'ordre comptable données dans le rapport de gestion du conseil d'administration.

Nous avons également, dans le cadre de notre audit, procédé à l'examen des procédures de contrôle interne relatives au traitement de l'information comptable et à la préparation des états financiers consolidés. Nous signalons, conformément à ce qui est requis par l'article 3 (nouveau) de la loi 94-117 du 14 novembre 1994 tel que modifié par la loi 2005-96 du 18 octobre 2005, que nous n'avons pas relevé, sur la base de notre examen, d'insuffisances majeures susceptibles d'impacter notre opinion sur les états financiers consolidés telle que exprimée ci-dessus.

Tunis, le 5 Juin 2014

Moncef BOUSSANOUGA ZAMMOURI

Managing Partner

FMBZ KPMG